

**Constructia unui teren de sport  
multifunctional pe terenul cu  
nr.cadastral 7150116.155 din  
s.Saptebani, r-ul Riscani**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 835 031 lei**

Intocmit in preturi curente

| № crt. | Simbol norme si Cod resurse | Lucrri si cheltuieli                                                                                                                                                                                        | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |                                 |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|---------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                             |      |                                       | Pe unitate de masura   | Total                           |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5                                     | 6                      | 7                               |
|        |                             | <b>1. Trotuar din placa de beton 47m2</b>                                                                                                                                                                   |      |                                       |                        |                                 |
| 1      | TsC54B                      | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                                                                         | m3   | 7,050                                 | 417,467                | 2 943,143                       |
| 2      | TsC54B                      | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                                                                         | m3   | 4,700                                 | 417,495                | 1 962,227                       |
| 3      | DE17A                       | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2   | 47,000                                | 248,359                | 11 672,877                      |
| 4      | DE11A                       | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm                                   | m    | 38,000                                | 120,641                | 4 584,344                       |
|        |                             | <b>Total Trotuar din placa de beton 47m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                           |      |                                       |                        | <b>21 162,591<br/>4 337,209</b> |
|        |                             | <b>2. Acoperire terenului de mini fotbal 540m</b>                                                                                                                                                           |      |                                       |                        |                                 |
| 5      | DA12C                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire                                                                          | m3   | 81,000                                | 457,416                | 37 050,696                      |
| 6      | DA12C                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire                                                                          | m3   | 54,000                                | 457,416                | 24 700,464                      |
| 7      | DA12C                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,                                                                                                                                        | m3   | 27,000                                | 457,416                | 12 350,232                      |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                     | 4  | 5       | 6          | 7                                 |
|----|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------------|-----------------------------------|
|    |        | cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire                                                                                                                                                                                         |    |         |            |                                   |
| 8  | DA12C  | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire                                                                                                                    | m3 | 16,200  | 530,437    | 8 593,084                         |
| 9  | TsH43B | Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 inaltimea parului 50 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat<br>Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,001 | m2 | 540,000 | 499,214    | 269 575,637                       |
| 10 | DE10A  | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm                                                                                                                                                               | m  | 96,000  | 175,880    | 16 884,524                        |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                       |    |         |            |                                   |
|    |        | <b>Total Acoperire terenului de mini fotbal 540m<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                             |    |         |            | <b>369 154,637<br/>15 641,278</b> |
|    |        | <b>3. Acoperire de cauciuc</b>                                                                                                                                                                                                                        |    |         |            |                                   |
| 11 | DA06B2 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip                                                                                       | m3 | 27,600  | 458,888    | 12 665,314                        |
| 12 | DA12C  | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire                                                                                                                    | m3 | 27,600  | 457,415    | 12 624,652                        |
| 13 | DA12C  | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire                                                                                                                    | m3 | 8,280   | 457,429    | 3 787,515                         |
| 14 | DI107  | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                                                                          | t  | 0,166   | 11 996,988 | 1 991,500                         |
| 15 | DB16H  | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                                                                                                                                    | m2 | 276,000 | 204,564    | 56 459,756                        |
| 16 | CG25B  | Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip Tartan EPDM gr.9 mm                                                                                                                                                                                     | m2 | 276,000 | 315,898    | 87 187,931                        |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                        | 4      | 5       | 6          | 7                                 |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|------------|-----------------------------------|
| 17 | DE11A   | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm                                | m      | 116,000 | 120,641    | 13 994,316                        |
|    |         |                                                                                                                                                                                                          |        |         |            |                                   |
|    |         | <b>Total Acoperire de cauciuc<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                   |        |         |            | <b>188 710,984<br/>23 500,663</b> |
|    |         | <b>4. Forme arhitecturale mici</b>                                                                                                                                                                       |        |         |            |                                   |
| 18 | TsH91A  | Instalarea banci pe 2 picioare                                                                                                                                                                           | buc    | 4,000   | 2 915,784  | 11 663,136                        |
| 19 | TsH91A  | Instalarea banci pe 2 picioare (poarta de mini fotbal)                                                                                                                                                   | buc    | 2,000   | 11 083,454 | 22 166,908                        |
|    |         |                                                                                                                                                                                                          |        |         |            |                                   |
|    |         | <b>Total Forme arhitecturale mici<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                               |        |         |            | <b>33 830,044<br/>3 670,704</b>   |
|    |         | <b>5. Sistemizarea pe verticala</b>                                                                                                                                                                      |        |         |            |                                   |
| 20 | TsC19B1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II                                                                          | 100 m3 | 0,090   | 540,556    | 48,650                            |
| 21 | TsC22D1 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II | 100 m3 | 0,090   | 280,000    | 25,200                            |
| 22 | TsC19B1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II                                                                          | 100 m3 | 2,750   | 539,000    | 1 482,250                         |
| 23 | TsC22D1 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II | 100 m3 | 2,470   | 560,000    | 1 383,200                         |
| 24 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                           | 100 m3 | 0,280   | 450,000    | 126,000                           |
| 25 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km                                                                                                                                           | t      | 44,800  | 72,204     | 3 234,750                         |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                   | 4      | 5     | 6         | 7                             |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-----------|-------------------------------|
| 26 | TsC51B  | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                                                                                                    | 100 m3 | 0,280 | 170,650   | 47,782                        |
| 27 | TsD09A1 | Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv | 100 m3 | 2,560 | 1 490,578 | 3 815,880                     |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                     |        |       |           |                               |
|    |         | <b>Total Sistematizarea pe verticala<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                       |        |       |           | <b>10 163,712<br/>715,532</b> |

|  |  |                                          |          |                |
|--|--|------------------------------------------|----------|----------------|
|  |  | Total                                    | lei      | 623 022        |
|  |  | CAS                                      | 24,00 %  | 11 488         |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 634 510        |
|  |  | Cheltuieli de transport                  | 10,00 %  | 53 494         |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 688 004        |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 14,50 %  | 99 761         |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 787 765        |
|  |  | Beneficiu                                | 6,00 %   | 47 266         |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclisiv salariu</b> |          | <b>835 031</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(functia, semnatura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(functia, semnatura, numele, prenumele)